
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

PTNTQUẢNG TRỊ 

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN VFBC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ - BQLDA 

 
Quảng Trị, ngày      tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Ban hành danh mục, tài liệu tuyển dụng cán bộ chuyên trách  

vào làm việc tại Ban quản lý dự án VFBC tỉnh Quảng Trị 

 
 
 

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN VFBC QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-BNN-HTQT ngày 22/4/2021 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quản lý rừng 

bền vững và Bảo tồn đa dạng sinh học (VFBC)” do Cơ quan Phát triển Quốc tế 

Hoa Kỳ (USAID) tài trợ;  

Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-DALN-TCHC ngày 19/7/2021 của Trưởng 

Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc ban 

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của BQL dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quản lý 

rừng bền vững và Bảo tồn đa dạng sinh học (VFBC)” do Cơ quan Phát triển 

Quốc tế Hoa Kỳ (USAID) tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 4131/QĐ-BNN-HTQT ngày 25 tháng 10 năm 2021 

phê duyệt Sổ tay hướng dẫn thực hiện Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quản lý rừng bền 

vững và bảo tồn đa dạng sinh học (VFBC) của Ban quản lý các dự án lâm 

nghiệp làm chủ dự án; 

Căn cứ Quyết định 1515/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2021 về việc 

thành lập Ban quản lý Dự án “Quản lý rừng bền vững và Bảo tồn đa dạng sinh 

học (VFBC)” tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-SNN ngày 19/11/2021 của Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban 

Quản lý dự án “Quản lý rừng bền vững và Bảo tồn đa dạng sinh học (VFBC)” 

tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Thông báo số 52/VFBC-VP ngày 15/12/2021 về việc tuyển dụng 

cán bộ chuyên trách Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quản lý bền vững và bảo tồn đa 

dạng sinh học ở Việt Nam (VFBC); 

Theo đề nghị của bộ phận dự án VFBC tỉnh Quảng Trị. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 

Điều 1. Ban hành danh mục, tài liệu tuyển dụng cán bộ chuyên trách Dự án 

hỗ trợ kỹ thuật “Quản lý rừng bền vững và Bảo tồn đa dạng sinh học ở Việt 

Nam (VFBC) vào làm việc tại Ban quản lý dự án VFBC tỉnh Quảng Trị năm 



 

2 

2022. Tài liệu chi tiết được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Nông 

nghiệp và PTNT, mục Tuyển dụng. 

(Có danh mục tài liệu kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các thành viên Ban quản lý dự án VFBC tỉnh Quảng Trị;  các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- Giám đốc Sở (Báo cáo); 

- Lưu: VT, VPDA.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Phương 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NN&PTNT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

DANH MỤC 

 TÀI LIỆU TUYỂN DỤNG CÁN BỘ CHUYÊN TRÁCH VÀO LÀM VIỆC 

TẠI BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN VFBC TỈNH QUẢNG TRỊ 

 (Ban hành kèm theo quyết định số: ………QĐ-BQLDAVFBC, ngày …….. 

của Ban quản lý dự án VFBC tỉnh Quảng Trị) 

1. Vị trí cán bộ hiện trường phụ trách hợp phần quản lý rừng bền 

vững 

- Luật Lâm nghiệp 2017 ngày 15/11/2017. 

- Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Lâm nghiệp. 

- Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ về sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/ND-CP ngày 16/11/2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

- Nghị định 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp. 

- Văn kiện dự án VFBC. 

- Sổ tay hướng dẫn thực hiện dự án (PIM) 

- Thí sinh phải tự tìm hiểu về một số kiến thức thực tế tại địa phương: Như 

hệ thống cơ quan quản lý nhà nước về lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh, các Ban 

quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng, công ty lâm nghiệp  …  

2. Vị trí cán bộ hiện trường phụ trách hợp phần đa dạng sinh học  

- Luật Lâm nghiệp 2017 ngày 15/11/2017. 

-  Luật đa dạng sinh học số 32/VBHN-VPQH, ngày 10/12/2018 

- Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Lâm nghiệp. 

- Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ về sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/ND-CP ngày 16/11/2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

- Văn kiện dự án VFBC. 

- Sổ tay hướng dẫn thực hiện dự án (PIM) 

- Nghị định 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 về quản lý thực vật rừng, 

động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế 

các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp 

- Nghị định số 84/2021/NĐ-CP ngày 22/9/2021 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 

- Thí sinh phải tự tìm hiểu về một số kiến thức thực tế tại địa phương: Như 

hệ thống cơ quan quản lý nhà nước về lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh, các Ban 

quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng, công ty lâm nghiệp  …  



 

4 

3. Vị trí cán bộ Kế toán kiêm công tác Văn phòng dự án:  

-  Luật kế toán số 88/2015/QH 13 ngày 20/11/2015 (Từ Điều 4 đến Điều 8; 

từ Điều 16-21; các Điều: 26, 27, 32, 34, 36); 

-  Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ  quy 

định chi tiết một số điều của Luật kế toán (gồm Điều 5 đến Điều 17); 

-  Luật Ngân sách Nhà nước  số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 (gồm các 

Điều: 5, 8, 13, 15, 16, 17, 18, 32, 33, 34); 

-  Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ  quy 

định chi tiết một số điều của Luật ngân sách Nhà nước (gồm Chương I, II, III); 

- Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

- Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 

21/6/2017(gồm các Điều: 6, 7, 8, 9, 10, 20, 34, 41); 

-  Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ  quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý và sử dụng tài sản công; 

- Nghị định 56/2020/NĐ-CP ngày 25/05/2020 của Chính phủ về quản lý và 

sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài 

trợ nước ngoài; 

- Thông tư số 219/TT-BTC ngày 19/01/2009 của Bộ Tài chính Quy định 

một số định mức chi tiêu áp dụng cho các dự án/chương trình sử dụng vốn hỗ 

trợ phát triển chính thức (ODA) và Thông tư số 192/2011/TT-BTC ngày 

26/12/2011 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

219/2009/TT-BTC; 

- Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp và Thông tư 137/2017/TT-BTC ngày 

25/12/2017 của Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng 

hợp quyết toán năm. 

 


		2022-02-17T13:55:36+0700


		2022-02-17T14:04:20+0700


		2022-02-17T14:04:20+0700


		2022-02-17T14:04:20+0700


		2022-02-17T14:04:20+0700




